
%lerdo.lánddca,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 15 de agosto de 2003

Expediente Nº 8396/97

RES. CD. Cs. Ex. Nº 190/03

VISTO:

Estas actuaciones relacionadas con el programa analítico de la asignatura "Organización y
Administración de la Gestión Institucional", cuya aprobación recayera en la Res. D. Nº 189/03
(Exptes. 8030/03 y 8032/03);

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia e Investigación a propuesta de la respectiva Comisión de
Carrera, aconseja incorporar la asignatura "Organización y Administración de la Gestión
Institucional" como Bloque Abierto;

Que el Item 3 (ORGANIZACIÓN DEL PLAN DE ESTUDIOS) de la Res. C.S. Nº 190/02 
Punto 3.1, detennina las áreas en las que se estructura el mismo, siendo que, como AREA Nº 3,
establece además de las asignaturas Biología y Ciencias de la Tierra, como Bloque Abierto las
asignaturas: Bromatología, Toxicología y Fármacos;

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del pasado 30 de julio, resolvió hacer
propio el dictamen de la Comisión de Docencia e Investigación, en el sentido de aprobar y tener por
incorporada a la asignatura antes mencionada al Plan de Estudios del Profesorado en Química -
1997;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Tener por incorporado al Plan de Estudios del Profesorado en Química- Plan 1997,
en el marco interdisciplinario que implica el Área Nº 3 (Bloque Abierto) a la asignatura
"Organización y Administración. de la Gestión Institucional", dejando aclarado que dicha
incorporación no significa un aumento en el número de asignaturas que requiere el Plan de Estudios,
sino una alternativa de libre elección por parte de los alumnos.

ARTICULO 2°: Solicitar al Consejo Superior, la convalidación de la presente.

é
DECANO

FACULTAD DE' CIENCIAS EXACTAS
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad do Ciencias Exactas

Uc. VE~ARRÓY0

!ARTICULO 3°: Hágase saber con copia al Departamento de Alumnos, Departamento de Química,
Comisión de Carrera respectiva y siga al Consejo Superior, a los efectos previstos en el artículo

rcedente

/


